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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARAGUACU - MG

Rua Edward Eustdquio de Andrade, 220 — Centro — Paraguagu — MG — CEP 37.120-000
Telefones: (35) 3267-1155 — (35) 3267-1888 — WWW.paraguacu.mg.gov.br
CNPJ N@ 18.008.193/0001-92

Oficio n°555/2023
Assunto: Encaminhamento, Faz

Data: 14 de novembro de 2023.

Venho solicitar a esta Egrégia Casa Legislativa a andlise e aprovagdo dos inclusos
PI’OJetOS de Lej N2 S)é} 3 /2023 que “DispSe sobre a concess3o de direito real de uso de imdvel
pertencente a municipalidade para a empresa Domingos Sévio Silva e outro LTDA e d4 outras
providéncias”, Projeto de Lei Ne () © 4 /2023 que “Disp8e sobre a concess3o de direito real de uso
de imdvel pertencente a municipalidade para a empresa Nero Social Modas LTDA e da outras
providéncias”, Projeto de Lei N2 065 /2023 que “Dispe sobre a concess3o de direito real de uso
de imdvel pertencente a municipalidade para a empresa Actos Salde e Seguranc¢a Ocupacional
LTDA e da outras providéncias”, Projeto de Lei Ne () 5 /2023 que “Disp8e sobre a concessdo de
direito real de uso de imével pertencente a municipalidade para a empresa DecoracBes Matinada
LTDA e da outras providéncias” e Projeto de Lei N2 0 % /2023 que “Disp&e sobre a concess3o de
direito real de uso de imdvel pertencente a municipalidade para a empresa Império Moda Social

LTDA e dd outras providéncias”.

Solicitamos regime de urgéncia quanto a andlise dos projetos de lei ora
encaminhados, para que o quanto antes os servidores possam receber os reajustes legais a eles

devidos.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos da
minha estima e consideraco.
Atenciosamente,
Gabriel Pereira de Moraes Filho
Prefeito Municipal e+ o S et

Exmo. Sr.
Edmar Tavares
D.D. Presidente da Camara Municipal
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MENSAGEM AO LEGISLATIVO

Senhor Presidente,

Com cordial visita, encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacio e
deliberacdo dessa Egrégia Camara Municipal, o Projeto de Lei anexo, que “Dispde sobre a
concessdo de direito real de uso de imdvel pertencente a municipalidade para a empresa
Actos Saude e Seguranga Ocupacional LTDA e d4 outras providéncias”.

O Projeto de Lei ora encaminhado a essa Casa Legislativa, tem por finalidade
conceder o direito real de uso pelo prazo de 20 (vinte) anos de uma area de 622,97 m?2
(seiscentos e vinte e dois virgula noventa e sete metros quadrados) pertencente ao
patriménio publico municipal para a empresa Actos Salde e Seguranca Ocupacional LTDA
para ampliacdo de suas atividades.

A drea objeto da concessdo consiste em um imdvel pertencente ao Municipio,
0 qual se encontra registrado no Cartério de Registro de Imdveis desta Comarca sob a
matricula 20.484, com érea de 622,97 m? (seiscentos e vinte e dois virgula noventa e sete
metros quadrados), iniciando-se em um canto no ponto P1 confrontando com a Rua
Projetada, onde faz uma curva a direita com raio de curvatura de 4,93 metros até encontrar o
ponto P2, divisa ainda com a Rua Projetada, e segue por uma extens3o de 27,79 metros até
encontrar o ponto P3, divisa com o lote 06, onde deflete para a direita com um angulo de
89°20'54" e segue com este Ultimo por uma extensdo de 20,07 metros, em linha reta, até
encontrar o ponto P4, divisa com o lote 03, onde deflete para a direita com um angulo de
90°38'36" e segue com este Ultimo por uma extensdo de 31,21 metros, em linha reta, até
encontrar o ponto PS5, divisa com a Rua Projetada, onde deflete para a direita com um angulo
de 89°00'49" e segue com esta Ultima por uma extens3o de 17,13 metros, em linha reta, até
encontrar o ponto onde teve inicio a demarcac3o.

Vale destacar que o objetivo da presente concess3o é fomentar e viabilizar a
melhoria na atividade econémica desempenhada pela cessiondria, gerando aumento na
arrecadacgdo, renda e emprego para o Municipio.

Diante do exposto, submetemos a V. Exas. o projeto de lei anexo, para que
possa, nos termos do regimento interno, ser apreciado em regime de urgéncia especial, visto
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que o texto do projeto de lei em apenso atende plenamente as exigéncias legais, estando,

portanto, apto a ser analisado por esta Egrégia Casa, razdo pela qual se aguarda a sua
aprovagao.

Sendo o0 que se apresenta para 0 momento, renovo a Vossa Exceléncia e aos
demais ilustres Vereadores integrantes dessa Egrégia Camara Municipal protestos de elevada
estima e distinta considerac3o.

Paraguagu/MG, 14 de novembro de 2023.

Qo :

Gabriel Pereira de Moraes Filho

Prefeito Municipal



e 31%

PN
\@fmmxﬂ =

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARAGUACU - MG

Rua Edward Eustiquio de Andrade, 220 - Centro — Paraguacu — MG — CEP 37.120-000
Telefones: (35) 3267-1155 — (35) 3267-1888 — WWW.paraguacu.mg.gov.br
CNPJ N2 18.008.193/0001-92

Y G
Projeto de Lei N2 Op5 /2023

Dispde sobre a concessio de direito real de uso de imdvel
pertencente a municipalidade para a empresa Actos Salde e
Seguranga Ocupacional LTDA e d3 outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAGUAGU, ESTADO DE MINAS GERAIS, faz saber
que a CAMARA MUNICIPAL decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a ceder pelo prazo de 20 (vinte)
anos o imével com drea de 622,97 m? (seiscentos e vinte e dois virgula noventa e sete metros
quadrados) situado na Rua Dr. Benicio Souza Ramos, nesta cidade, registrado no Cartério do
Registro de imdveis desta comarca, sob o n2 20.484.

Pardgrafo Unico. As caracteristicas, medidas e confrontagBes do imével objeto da
desafetacdo referida no caput constam na Certiddo de Inteiro Teor do imével que integra a
presente Lei.

Art. 22 - A referida cessdo do direito real de uso do imével sera realizada pelo
prazo de 20 (vinte) anos, conforme caracterizado no Art. 12, 3 empresa Actos Saude e Seguranca
Ocupacional LTDA, inscrita sob o CNPJ 22.909.687/0001-15, com sede na Rua Machado, 684, Sala
2, Centro, Paraguacu/MG.

Art. 32 - A concessiondria deverd, dentro do prazo de 02 (dois) anos, cumprir com
0s seguintes encargos:

I = Construir um barracio com &rea minima de 550m? (quinhentos e cinquenta
metros quadrados) para desempenho das suas atividades;

Il — Desempenhar as atividades de servicos de pericia técnica relacionados 3
seguranca do trabalho, servicos de agronomia e de consultoria as atividades agricolas e pecudrias,
treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, atividades de atengdo ambulatorial
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ndo especificadas anteriormente e outras atividades profissionais, cientificas e técnicas n3o
especificadas anteriormente;

Il - Manter 35 (trinta e cinco) empregos diretos, com prioridade de m3o-de-obra
residente em Paraguacu;

IV — N&o fazer uso de méo de obra infantil;

V — Realizar a divulgagdo através de redes sociais e demais meios de comunicacgao
existentes sobre a necessidade de contratagio de pessoal, favorecendo o recrutamento de mao
de obra local;

VI — Cumprir com todas as obrigaces trabalhistas, inclusive pagamento dos
encargos devidos;

VI — As empresas beneficiadas, procurando contratar mao-de-obra,
preferencialmente entre a populacdo do Municipio, viabilizard a medida através de comunicacao
das vagas existentes ao governo do Municipio, Prefeitura e Camara Municipal, preferencialmente
a outras providéncias de recrutamento;

VIl = Manter-se adimplente em relag3o as obrigacdes fiscais com o Municipio;

IX — Obter um faturamento médio mensal, igual ou superior a RS 35.000,00 (trinta
e cinco mil reais).

§ 12 - A concessiondria apresentara relatério semestral 3 Prefeitura Municipal de
Paraguagu, comprovando o cumprimento dos encargos constantes nesta Lei.

§ 22 - O descumprimento dos encargos constantes nesta Lei ensejara a revogacio
da concessdo nela referida, com a consequente devolugdo imediata do imével ao Municipio por
meio de simples notificagdo, com todas as benfeitorias realizadas sem qualquer tipo de
indenizagdo em favor da concessionéria.

Art. 42 - A concessdo sera rescindida de plano caso ocorra uma das seguintes
hipoteses:

I - Caso a concessiondria, venha a dar destinacdo diferente da especificada no Art.
39, [, desta lei;

Il - Faléncia da concessionéria;

Il — Cessacé@o das atividades da concessiondria por qualquer motivo;

Il — Descumprimento dos encargos previstos no Art. 3¢9;

IV — Cessdo do imdvel pela concessiondria a terceiro, a qualquer titulo.

Art. 52 - Findo o prazo de concessdo previsto no caput do Art 29, poderd o
Municipio renovar por igual periodo, desde que demonstrado o interesse publico na renovacdo da

W

concessdo de direito real de uso.
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Art. 62 - Caso ndo ocorra a renovagdo da concessdo, deverd a concessionaria
entregar, de maneira mansa e pacifica, o imdvel ao Municipio com todas as benfeitorias
realizadas sem que haja o pagamento de indenizagdo em seu favor a qualquer titulo.

Art. 72 - Em razdo do manifesto e relevante interesse publico, uma vez que a
empresa concessiondria executard atividades de cunho econémico, gerando receita, renda e
empregos ao Municipio, fica dispensada a realizagdo de concorréncia para a presente concess3o
de direito real de uso, conforme previsto no Art. 17, paragrafo Unico da Lei Orgénica do Municipio
de Paraguacu.

Art. 82 - A concessdo de direito real de uso tratada nesta Lei é feita com cldusula
de impenhorabilidade dos imdveis concedidos.

Art. 92 - Fica o Municipio isento de qualquer responsabilidade por danos e
encargos decorrentes do exercicio da atividade das concessionarias.

Art. 10 — Todos os prazos constantes nesta Lei terdo como termo inicial o dia de
sua publicacdo.

Art. 11 — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposicGes em contrario.

Paraguacu-MG, 12 de novembro de 2023.

Gabriel Pereira de Moraes Filho
Prefeito Municipal
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MEMORIAL DESCRITIVO

Um lote com uma area de 622,97m? situada no Loteamento Parque Monte
Verde,neste municipio de Paraguagu-MG, com as seguintes dimensdes e
confrontagdes:Inicia-se em um canto no ponto P1 confrontando com a Rua Projetada,
onde faz uma curva a direita com raio de curvatura de 4,93 metros até encontrar o ponto
P2, divisa ainda com a Rua Projetada, e segue por uma extensiio de 27,79 metros até
encontrar o ponto P3, divisa com o lote 06, onde deflete para a direita com um angulo
de 89°20'54" e segue com este wiltimo por uma extenséo de 20,07 metros, em linha reta,
at€ encontrar o ponto P4, divisa com o lote 03, onde deflete para a direita com um
angulo de 90°38'36" e segue com este Gltimo por uma extensdo de 31,21 metros, em
linha reta, at¢ encontrar o ponto PS5, divisa com a Rua Projetada, onde deflete para a
direita com um angulo de 89°00'49" ¢ segue com esta tltima por uma extensdo de 17,13

metros, em linha reta, até encontrar o ponto onde teve inicio a demarcagio.

Paraguagu - MG, 08 de novembro de 2023.

o -Q"J.{f\,

Ferdinando Silva
Engenheiro Civil CREA MG 203381/D
Divisdo de Engenharia da Prefeitura Municipal de Paraguacu
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LAUDO DE AVALIACAO

A presente avaliagdo tem como objetivo avaliar imével urbano pertencente ao
Municipio de Paraguacu, onde serad cedido a Actos Salde e Seguranca Ocupacional
LTDA.

Objeto da Avaliacdo: Uma area de 622,97m?, situada no Loteamento Parque Monte
Verde, neste municipio de Paraguagu-MG, com as seguintes dimensOes e

confrontagdes: Inicia-se em um canto no ponto P1 confrontando com a Rua Projetada,
onde faz uma curva a direita com raio de curvatura de 4,93 metros até encontrar o
ponto P2, divisa ainda com a Rua Projetada, e segue por uma extensdo de 27,79
metros até encontrar o ponto P3, divisa com o lote 06, onde deflete para a direita com
um angulo de 89°20'54" e segue com este Ultimo por uma extensdo de 20,07 metros,
em linha reta, até encontrar o ponto P4, divisa com o lote 03, onde deflete para a
direita com um angulo de 90°38'36" e segue com este Ultimo por uma extensdo de
31,21 metros, em linha reta, até encontrar o ponto P5, divisa com a Rua Projetada,
onde deflete para a direita com um angulo de 89°00'49" e segue com esta ultima por
uma extensdo de 17,13 metros, em linha reta, até encontrar o ponto onde teve inicio a

demarcacado.

Valor da avaliagdo: R$31.000,00 (trinta e um mil reais).

Paraguacu, 09 de novembro de 2023.

Ferdinando Silva
Engenheiro Civil
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20.484 - Ficha n° 01 10/111/2023 CNM N° 038695.2.0020484-80

Um terreno situado neste municipio de Paraguagu-MG, no loteaments denominadeo
"Parque Monte Verde", constituido pelo Lote 04, com a drea total de 622,87m?, com as
seguintes medidas e confrontagdes: inicia-se em um canto no ponto P1 confrontando com
a Rua Frojetada, onde faz uma curva 4 direita com raio de curvatura de 4,93 metros aié
ericontrar o ponte P2, divisa ainda com & Rua Projetada, e segue por uma exlenséo de
27,79 metros até encontrar o ponto P3, divisa com o lote 06, onde deflete para a direita
Com um angulo de 89°20'54" e segue com este Ulfimo por uma extensdio de 20,07 metros,
em linha reta, até encontrar o ponto P4, divisa com o lote 03, onde defiele para a dirsita
com um angulo de B0°38'36" & segue com ests {ltimo por Uma extensao de 31,21 melros,
em linha reta, até encontrar o ponto P5, divisa com a Rua Projetada, onde deflete para a
direita com urmn angulo de 89°0049" & segue com esta dltima por uma extensdo de 17,13
melros, em linha reta, até encontrar 0 ponio onde teve inicio a demarcaciio.

Proprietario: Municipio de Paraguacu-MG, CNPJ n° 18.008.193/0001-82, com endersgo
na Rua Edward Eustaquio de Andrade, i 220, Centro,

Registro Anterior: malricula n® 18,501, posterior desmembramento. Emolumentos: R$
56,97, Recompe: R$ 3,42, TFJ; RS 18,99; 1SS RS 1.71: Total: R$ 81,08, Cod. 4401 Qid: 1.
Selo Usado: HEP12885 Cod. Seguranca: 59684941640789138), Paraguacu, 10 de
novembro de 2023, Dou fé, ~ o u 2. ./ Oficial Substituto,

AV-1-20.484 - Protocolo n° 81.968 « 26.10.2023 - INDICE IMOBILIARIO - A pedido da
parle interessada, averbo nesla malticula o [(ndice cadastral deste imdvel
1 ﬁ&%ﬁﬁ)ﬁé’i)@i}ﬁ, em cumprimento ao disposts no arligo 176, § 1° inciso I, n® 3, ", da
Lei n® 8.015/73. Emolumentos: R$ 22,85; Racompe: R$ 1,36; TFJ: RS 7.54; 1S8: RS 0.68;
Testai: RE¥ 32,23, Cod. 4135 Otd: 1. Selo Usado: HEP{2886 Cad. Seguranca:
éaszziaswﬁsgazzmv Faraguagu, 10 de novembro de 2023, Dou 16, _Jeiwrote
ficial Substituto, e i

MISSAO: Garantir a seguranga imobilidria no menor tempo possivel, favorecends os negécios.
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CERTIDAQO DE INTEIRC TEOR

Certifico, nos termos do art. 19 § 1° da Lein® 6.015, de 31 de dezembro de 1973, que
a presente copia & reprodugao fiel da matricula n® 20.484, Livio 2 e CNM: 038695.2.0020484-80 (Provimento
n® 143 de 25.04.2023 - CNJ), desta serventia, a que se refere.

Dou &,

Paraguacu/MG, 10 de novembro de 2023
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Hugo Gabriel Marcolino Moreira - 2° Oficial Substituio
Prazo de validade: 30 dias

Custas: Emol: R$ 24,92 - Recompe: R$ 1,49- TFJ: R$ 9,33 - ISSQN: R$ 0,75 - Total: R§ 36,49 (Codigo do Ato:
8401

BODER JUDICIARIO - TJMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
Registro de Imévels de Paraguagu MG | Bruna Campos Nannetti - Ofictal
CNS:38605
SELO DE CONSULTA: HEP12818
CODIGO DE SEGURANGA: 5872621778445584

Quantidads de ato praticados: 01

Atols) praticadols) por

Hugo Gabriel Marcolino Moreira - 2° Oficial Substifuto

Emol. RS 24,02 - TFJ R$ 9,33 - Total R$ 0,75-158: RS 36,49 =
Consufte a validade deste Selo na site hitpsi//selos.fjmg jus.br E};

MISSAD: Garantir a seguranga imobilidria no menor tempo possivel, favorecendo os nagécfo;,



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAD A A () | DATA DE ABERTURA
¥ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO
55&?‘?3{2687,0001 15 CADASTRAL 23/07/2015

NOME EMPRESARIAL
ACTOS SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACTOS ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente

71.19-7-04 - Servigos de pericia téchica relacionados 2 seguranga do trabalho
74.90-1-03 - Servigos de agronomia e de consultoria as atividades agricolas e pecuarias
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

86.30-5-99 - Atividades de atengdo ambulatorial nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MACHADO 684 SALA 2

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.120-000 CENTRO PARAGUACU MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ANAENFTRAB@YAHOO.COM.BR (35) 8847-2076/ (35) 8838-1673

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)

ks

SITUAZAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 23/07/2015

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

\CA
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/11/2023 as 08:21:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ACTOS SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA
CNPJ: 22.909.687/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:06:08 do dia 27/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/04/2024.

Codigo de controle da certiddo: 13E3.E3E5.EC69.B254

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 14/11/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

12/02/2024

NOME: ACTOS SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 22.909.687/0001-15
LOGRADOURO: RUA Machado NUMEROQ: 684
COMPLEMENTO: SL 2, BAIRRO: Centro CEP: 37120000
DISTRITO/POVOADO: -- MUNICIPIO: PARAGUACU UF: MG

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacéo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doacdo de bens imodveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certiddo de

Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000706687071




UG: MUNICIPIO DE PARAGUACU
PARAGUACU
MINAS GERAIS
CNPJ: 18.008.193/0001-92 Tel: (35)3267-1155 Exercicio: 2023
37120000 - RUA EDWARD EUSTAQUIO DE Certid3o Negativa de Débito
ANDRADE, 220, CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DiVIDA ATIVA

Identificacdo da Certiddo

NUmero Emissao: Validade: Codigo de Autenticidade
24450 14/11/2023 180 dias 73F901FA-B65392F0-E6A4307F-0966BC13

Identificagdo do Contribuinte

Razao Social: CNPJ:

ACTOS SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA 22.909.687/0001-15
Logradouro:

RUA PROFESSOR MARCOS MACIEL DIAS, 208399, CENTRO, 37120-000, PARAGUACU
Nome Fantasia RG / Inscricéo Estadual Inscricdo Municipal
ACTOS 16413

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da
Secretaria Municipal de Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte
acima identificado, nesta data.

Esta Certiddo engloba pendéncias do proprio (CPF/CNPJ) ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao
descumprimento de obrigacdes tributarias acessérias.

Valida até 12 de Maio de 2024

Departamento Municipal de Cadastro e Tributacéo

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet.
https //paraguacu.gpecloud com.briAutenticacanCnd/73F901FABG5392F0EBAA307FO966BCT3

Data e Hora de Impressio: 14/11/2023 as 08:20:53 Usuario do Sistema: CLIENTE CAMARA



